
1e wijziging verordening op de heffing en invordering van leges 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel, 

  

gelet op: 

- artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

- artikel 12, letter b, sub 2, van de Legesverordening Bladel 2025; 

- Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat van 22 november 2024, nr. IenW/BSK- 

2024/325928, tot wijziging van het Reglement rijbewijzen tot aanpassing van het bedrag, genoemd 

in artikel 104b van dat besluit; 

overwegende dat 

- de definitieve maximumtarieven voor rijbewijzen en de rijksleges niet bekend waren op het moment 

dat de concept legesverordening voorgelegd werd aan de gemeenteraad; 

- de tarieven voor rijbewijzen te hoog werden vastgesteld door de gemeenteraad teneinde ze op 

een later moment te kunnen verlagen naar de juiste tarieven; 

- de gemeenteraad de bevoegdheid tot het aanpassen van de tarieven voor rijbewijzen overgedragen 

heeft aan uw college; 

besluiten: 

  

vast te stellen het volgende besluit tot wijziging van de Verordening op de heffing en de in-vordering 

van leges 2025: 

Artikel 1   
Paragraaf 1.3 (Rijbewijzen), van de tarieventabel behorende bij Legesverordening Bladel 2025 komt te 

luiden: 

  

  Artikel 1.10 Rijbewijzen 

€  52,10. 1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

€  17,00. 2. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

van gegevens uit het Centraal Register Rijbewijzen: 

€ 52,10. 3. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het omwisselen 

van een buitenlands rijbewijs in een Nederlands rijbewijs 

    

  Artikel 1.11  Modaliteiten 

€ 39,65. Het tarief genoemd in artikel 1.10 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met: 1. 

€ 10,80. Het tarief voor een aanvraag conform artikel 1.10.3. wordt voor het aangetekend verzenden 

vermeerderd met een bedrag van 

  

€ 1,80. Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag 

voor een cover van een rijbewijs 

2 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2025. 

Bladel, 31 december 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 12970 

GEMEENTEBLAD 13 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2025 nr. 12970 13 januari 2025 1 


